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PRESSEMEDDELELSE     
Hinnerup, 25. marts 2010  

 
 

 
Get Through Power hjælper SKI  
 
Vi står naturligvis ved det, som vi siger og gør, udtaler Hanne Kjærskov, direktør auktionshuset, Get Through 
Power. SKI sendte for nylig en mail til landets offentlige myndigheder, hvor salgs- og marketingdirektør, Allan 
Vendelboe forklarer, at Get Through Powers pressemeddelelse af 5. marts 2010 bygger på fejlagtigt grundlag.   
 

”Vi kan dokumentere, at vores erfaringsgrundlag for prisforskelle på fastpriskontrakter er mellem 4 og 12 %”.  
 
”På www.getthrough.dk er der en beregningsknap, hvor den offentlige myndighed selv kan danne sig et 
overblik over besparelsen på det enkelte forbrug.” ”Offentligt elforbrug udgør totalt over 5.000 GWh. ” 
 
”Beregnede prisforskelle for et forbrug på 5.000 GWh udgør mellem kr.  70 – 210 millioner”  
 
”Så politikerne har frit valg for at bruge os”. ”Vi beskytter elselskabernes individuelle bud, for de er afgivet til 
Get Through Power i vished om, at de ikke offentliggøres. Dokumenterer SKI, hvor meget der beregnes oveni 
den børsnoterede terminspris inden den offentlige myndighed får oplyst SKI prisen, så er en reel sammenlig-
ning af pris for udbudsopgaverne baseret på en merpris på kontraktsummen mulig” udtaler Hanne Kjærskov, 
direktør, auktionshuset Get Through Power.    
 
Forudsat al offentligt elforbrug blev udbudt af SKI på faste priser med den oplyste provision svarende til 
kr. 500 pr. GWh, så udgør indtægten for SKI kr. 2.500.000.  Betaler offentlige myndigheder ikke noget for 
SKI assistance? Hvordan stemmer det lave tal overens med omsætningen på rammeaftalerne på el i SKI?    
 
Offentlige myndigheders anvendelse af delaftale 1 på SKI rammeaftalen 06.02 muliggør valg med direkte 
handel til de i rammeaftalens anførte elselskabers aktuelle priser, alternativt miniudbud med en 
prisundersøgelse blandt SKI leverandører, der udgør 7 ud af hele markedets 29 elselskaber. Get Through Power 
auktionerer offentlige myndigheders elforbrug med 29 elselskabers mulige deltagelse. ”Det er den stærkest 
mulige konkurrenceudsættelse i forhold til udbudsformen i SKI, hvor offentlige myndigheder kan undgå 
konkurrenceudsættelse, når blot de spørger om prisen ved eét elselskab, så længe dette er SKI leverandør” 
”Har SKI undersøgt om udbudsformen er lovlig?”, spørger Hanne Kjærskov, direktør, auktionshuset Get 
Through Power.    
 
”Get Through Power er uvildig, og indtægter i Get Through Power andrager virksomhedernes betaling for 
anvendelsen af online auktionshuset”. ”Foruden lancering af online auktionshuset Get Through Power, som 
muliggør at ALLE offentlige og private virksomheder selv kan oprette auktioner på www.getthrough.dk , 
så har vi også hjulpet SKI til forståelse af udbudsreglerne” ”Efter konkurrencestyrelsens og EU kommissionens 
udtalelser 5. marts 2010, valgte SKI samme dag at fjerne deres uholdbare juridiske notater fra hjemmesiden 
www.ski.dk , som de formodes til lejligheden ved auktionen for Tårnby Kommune i december 2009, havde fået 
lavet til stor gene for Get Through Power” udtaler Hanne Kjærskov, direktør, auktionshuset Get Through Power. 
 
”Udover den form for vildledende markedsføring, så har SKI været til gene for vores kunder, som SKI kontakter 
direkte” ”Vi er ikke klar over, om også elselskaberne er blevet kontaktet vedr. notaterne, hvor anførtes, at det 
ikke var muligt for offentlige myndigheder at handle strøm gennem auktionshuse” udtaler Hanne Kjærskov, 
direktør Get Through Power. ”Jeg glæder mig over, at SKI er interesseret i dialogen om elpriser og gebyrer for 
udbudsopgaver. Det er vigtigt, og samtidig er det vigtigt, at der er fokus på udbudsformen” udtaler Hanne 
Kjærskov, direktør, auktionshuset Get Through Power, ”for det er borgerne, der betaler”.  


